1

2023年 10月６日

各 位

会 社 名 株式会社メディア工房

代表者名 代表取締役社長 長沢 一男

 （コード：3815 グロース）

問合せ先 経営企画部長 長沢 和宙

 （TEL．：03－5549－1804）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月６日開催の取締役会において、以下のとおり、2023 年８月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2023年 11月 24日（金）開催予定の当社第 26回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決  定  額 直近の配当予想
前期実績

（2022年８月期）

基準日 2023年８月 31日 2023年８月 31日 2022年８月 31日

１株当たり配当金 ３円 00銭 未定 ４円 50銭

配当金総額 30百万円 － 45百万円

効力発生日 2023年 11月 27日 － 2022年 11月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題のひとつと考え、内部留保の充実及び事業投資

並びに各期の経営成績等を総合的に考慮したうえで、配当性向 25％～35％を指標として配当を行うことを

基本方針としております。

当連結会計年度におきましては、親会社株主に帰属する当期純利益 35 百万円を計上し、財務健全性にお

いても問題ない状態を維持していることから、株主の皆様への配当による利益還元を重視し、１株当たり配

当金を３.00円とさせていただきました。なお、この場合の配当性向は 85.6％となります。

今後も引き続き、自己資本を事業へ投資することで売上拡大及び利益確保に努め、持続的な事業成長に

伴う株式価値の向上を図ることにより、株主の皆様の利益還元に務める所存です。

以上

2

【参考 年間配当の内訳】

 １株あたり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想(2024年８月期) 0円 00銭 3円 00銭 ―

当期実績(2023年８月期) 0円 00銭 3円 00銭 3円 00銭

前期実績(2022年８月期) 0円 00銭 4円 50銭 4円 50銭